1

                   CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

ATA DA 01ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

QUELUZ, ESTADO DE SÃO PAULO.

Aos quatorze dias do corrente mês de janeiro de dois mil e dezenove,

às dezoito horas e quinze minutos, na Sala das Sessões, Drº João

Monteiro da Silva, realizou-se a01ª Sessão Extraordinária da Câmara

Municipal “Thomaz Ribeiro Júnior”, na 17ª Legislatura do Segundo

Período Legislativo (anuênio), sob a Presidência do Senhor Luis

Fernando Paulino e Secretariada pelo Nobre Edil João Batista Ribeiro

Filho, com o comparecimento dos seguintes Vereadores: Sr. Adalberto

Rodrigues da Silva, Kácia Maria Nemetala, Paula Elias da Silva,

Carlos Mateus Gomes Garcez, Paulo Roberto da Silva e Silvio José

Bueno. Ausente o Nobre Edil Luis Gustavo Silva Ribeiro, cuja

ausência foi justificada ao Presidente da Câmara. A Presidência

solicitou ao 1º Secretário que fizesse a leitura das composições das

Comissões Permanentes para o Anuênio de 2019, haja vista reunião

agendada e realizada nesta data: COMISSÃO PERMANENTE DE

JUSTIÇA E REDAÇÃO: PRESIDENTE: CARLOS MATEUS GOMES

GARCEZ; RELATOR: SILVIO JOSÉ BUENO; MEMBRO: KÁCIA

MARIA NEMETALA. COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS E

ORÇAMENTO: PRESIDENTE: SILVIO JOSÉ BUENO; RELATOR:

CARLOS MATEUS GOMES GARCEZ; MEMBRO: ADALBERTO

RODRIGUES DA SILVA. COMISSÃO PERMANENTE DE

 2

OBRAS/SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE: PRESIDENTE:

LUIS GUSTAVO SILVA RIBEIRO; RELATOR: CARLOS MATEUS

GOMES GARCEZ; MEMBRO: KÁCIA MARIA NEMETALA. COMISSÃO

PERMANENTE DE CULTURA/ASSISTÊNCIA SOCIAL E TURISMO:

PRESIDENTE: ADALBERTO RODRIGUES DA SILVA; RELATOR:

LUIS GUSTAVO SILVA RIBEIRO; MEMBRO: SILVIO JOSÉ BUENO.

Colocada em discussão e votação foram aprovadas nominalmente, pelos

Vereadores presentes; 2º) LEITURA DO PROJETO DE LEI Nº 001/19,

de autoria do Executivo Municipal que “DISPÕE SOBRE O PLANO DE

DEMISSÃO VOLUNTÁRIA – PDV, PARA OS FUNCIONÁRIOS

PÚBLICOS MUNICIPAIS EFETIVOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”,

requerendo EXTREMA URGÊNCIA, CONFORME OFÍCIO GP/SMAJ Nº

001/19. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a 01ª Sessão Extraordinária.

Sala das Sessões Drº João Monteiro da Silva, em 14 de janeiro de 2019, às 18:20

horas.

Presidente:

1º Secretário: